
Expediente: 5016/24
Carátula: DECIMA JULIO GUSTAVO C/ LEVI ALBERTO MAXIMILIANO S/ ACCIONES POSESORIAS

Unidad Judicial: OFICINA DE GESTIÓN ASOCIADA CIVIL Y COMERCIAL N° 1
Tipo Actuación: INTERLOCUTORIAS CIVIL CON FD
Fecha Depósito: 12/03/2025 - 00:00
Notificación depositada en el/los domicilio/s digital/es:
90000000000 - LEVI, ALBERTO MAXIMILIANO-DEMANDADO/A
27221790400 - GARCIA, MARIA DEL MILAGRO-ACTOR/A
27221790400 - DIAZ, ANA VALERIA-ACTOR/A
27221790400 - GARLATTI, WALTER GABRIEL-ACTOR/A
27221790400 - GARCIA VEGA, MARIA PAULA-ACTOR/A
27221790400 - GARLATTI, SOFIA-ACTOR/A
90000000000 - GARLATTI, MARIA AGUSTINA-N/N/A
27221790400 - SORAYA, EVELYN KANAN-ACTOR/A
27221790400 - CAPDEVILA, SILVIO OCTAVIO-ACTOR/A
27221790400 - BELTRAN QUINTEROS, LEANDRO RUBEN-ACTOR/A
27221790400 - FERRO, FERNANDO DOMINGO-ACTOR/A
27221790400 - BEKER, JORGE ALBERTO-ACTOR/A
27221790400 - SANCHEZ SOOTS, MARIA GRACIELA-ACTOR/A
27221790400 - MADDALENA, MARIA FLORENCIA-ACTOR/A
27221790400 - PARADI, SAMIA NATALY-ACTOR/A
27221790400 - ALVAREZ, CHRISTIAN-ACTOR/A
27221790400 - DECIMA, JULIO GUSTAVO-APODERADO/A COMUN DE LA PARTE ACTOR/A
27221790400 - OLEA, JULIO VICTOR-ACTOR/A
27221790400 - BELLOS, LAURA IUDITH-ACTOR/A
27221790400 - GARCIA, MATIAS FRANCISCO-ACTOR/A
27221790400 - VAN GELDEREN, ALICIA INES-ACTOR/A
27221790400 - NIEVA, NORA ALICIA-ACTOR/A
27221790400 - ORLANDI, ARNALDO JUAN-ACTOR/A
27221790400 - GIMENEZ USQUEDA, CARLOS MARIA-ACTOR/A
27221790400 - GIACOPPO, VANINA ANDREA-ACTOR/A
27221790400 - PARADI, EVARISTO NICOLAS-ACTOR/A
27221790400 - MOYANO, SILVIA ELENA-ACTOR/A
27221790400 - PEREZ, ALBA YOLANDA-ACTOR/A
27221790400 - RIVERO, BIBIANA CECILIA-ACTOR/A
27221790400 - D´ANGELO, DANIEL EUGENIO-ACTOR/A
27221790400 - SAUL, ALEJANDRO DAVID-ACTOR/A
27221790400 - SACCA, ALEJANDRO SIMON-ACTOR/A
27221790400 - GONZALEZ, EUGENIA BEATRIZ-ACTOR/A
27221790400 - TONETTI, GRISELDA-ACTOR/A

PODER JUDICIAL DE TUCUMÁN

CENTRO JUDICIAL CAPITAL

Oficina de Gestión Asociada Civil y Comercial N° 1

ACTUACIONES N°: 5016/24

*H102315386162*
H102315386162

San Miguel de Tucumán, marzo de 2025.

AUTOS Y VISTOS: Para resolver estos autos caratulados: “DECIMA JULIO GUSTAVO c/ LEVI

ALBERTO MAXIMILIANO s/ ACCIONES POSESORIAS” (Expte. n° 5016/24 – Ingreso:
16/09/2024), y

  CONSIDERANDO:

  1. Que vienen los presentes autos a despacho para resolver el recurso de aclaratoria interpuesto
por la letrada Nora Beatriz Díaz Vázquez, por la representación que ejerce, en contra de la
sentencia de fecha 27/12/2024.

Fecha Impresión
13/06/2025 - 02:29:50



  Manifiesta que el referido pronunciamiento omitió mencionar en sus considerandos a los siguientes
actores: Matías Francisco García, Juan Quiroga, Maria del Milagro Vega, Sofia Garlatti, Griselda
Tonetti, y Maria del Milagro Garcia, en la calidad de mandantes y de patrocinados según
corresponda.

  2. Ingresando al análisis de su procedencia, cabe recordar que el recurso intentado tiene como
finalidad “corregir cualquier error material, aclarar algún concepto oscuro, sin alterar lo sustancial de la

decisión, y suplir cualquier omisión”.

  En el caso de autos, cabe señalar que le asiste razón a la recurrente respecto a que en el punto I
de los considerandos de la resolución cautelar de fecha 27/12/2024 se omitió mencionar a los
actores indicados precedentemente. 

  En consecuencia, corresponde hacer lugar al recurso de aclaratoria interpuesto por la letrada Diaz
Vazquez Nora Beatriz, conforme lo considerado.

  Por ello,

  RESUELVO:

I. HACER LUGAR al recurso de aclaratoria deducido por la letrada Nora Beatriz Diaz Vazquez
mediante presentación de fecha 14/02/2025. En consecuencia, amplíese el punto I de los
considerandos de la sentencia cautelar de fecha 27/12/2024, precisando que la medida fue
solicitada por la letrada Diaz Vazquez en carácter de apoderada del Sr. Garcia Matias Francisco y
Quiroga Juan, así como también por los Sres. Vega Maria Paula, Garlatti Sofia, Tonetti Griselda y
García Maria del Milagro, con el patrocinio de la mencionada profesional.

HAGASE SABER.-  TES-

DR. FERNANDO GARCIA HAMILTON

JUEZ

JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL COMUN IX NOM.

Actuación firmada en fecha 11/03/2025

Certificado digital:
CN=GARCIA HAMILTON Fernando, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20248024845

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.


